quoque H. Khal. (IV, p. 529) tradit: *الحمد لله الذي اكرمنا بدين الاسلام*.

Subscriptio Codicis anni nota caret, sed in margine idem ut videtur librarius adscripsit anno 986¹⁾ carmen al-Bordae cum Commentario grammatico et lexicologico. Quisnam hujus Commentarii auctor sit, non patet.

DCCXIX. (Cod. 1596).

Carmen *al-Borda*, cum Commentario al-Khodjandii, descripto ex praecedente Codice; in margine additae sunt variae lectiones ex Ibn-Marzuqi Commentario excerptae.

Emtus ex Bibl. Palmiana (Catal. p. 191 n. 42).

DCCXX. (Cod. 1425 = Amin 197).

كتاب مَشَارِقِ الْأَنْوَارِ الْمُضِيئَةِ، فِي شَرْحِ الْكَوَاكِبِ الدَّرِّيَّةِ، فِي مَدْحِ
« خَيْرِ الْبَرِيَّةِ »، Commentarius in *al-Bordam* auctore Schihâb-ad-dîn
Abu-'l-'Abbâs Ahmed *al-Qastalânî* Schafi'ita († 923).

Codicem nostrum anno 954 ex auctoris autographo descripsit Mohammed ibn-'Abd-ad-Dâim ibn-Mohammed ibn-Solaimân al-Badhâlî (البدهلي). Sunt 61 folia bene exarata.

Al. ex. hujus Commentarii: Berol. (Ahlw.) 567; Brill (Houtsm.) 22.

DCCXXI. (Cod. 509 Warn.)

Amplus Commentarius Persicus in *al-Bordam*, cui titulus
« حَدَائِقُ الْإِسْلَامِ، فِي نَعْتِ النَّبِيِّ عَلَيْهِ السَّلَامِ »، auctore Jusof ibn-
Mohammed ibn-Schihâb al-Djâmî, vulgo *Jusof Ehl* (اهل) dicto.

1) Dormivit hic scribens ad calcem poematis: تمت (sic) هذا الكتاب في يوم
عرفة من (شهر رمضان في) expunctum seq. شهر ربيع الآخر في سنة ست
وثمانين وتسعمائة.

Initium Arabice scriptae doxologiae est: *احمد الله الحمود الذى خلق نور محمد صلعم قبل الاشياء، ثم خلق من نوره العرش والكرسى والروح والقلم وارواح جميع الانبياء والاولياء*. Incipit igitur eodem modo ac Commentarius Arabicus at-Tálishfi (H. Khal. IV, 529), quapropter suspicatus est Flügel, Cat. Vindob. ad num. 479 Commentatorem nostrum hoc Commentario usum esse, quod autem absurdum est, quum at-Tálishfi anno 956, noster jam anno 863 scripserit. Contrarium igitur, si qui nexus intercedit, quod me nescire fateor, statuendum est. Commentator in praefatione laudes celebrat principis Abu-Sa'íd (861—873) e familia Timuridarum, necnon viri summi Sajjid Mazíd Bahâdor. Ipse oriundus erat ex urbe Herat, quae quum hunc librum scriberet gravissimis malis belli affligebatur ¹⁾. Aliunde de eo nihil compertum habeo.

Hic Codex, caractere nestalik egregie exaratus, quantivis est aetatis: ab ipso enim auctore scriptus est. In titulo haec, alia manu minutisque literis scripta, leguntur: *اعلم ان هذه النسخة الشريفة بخط مصنفه بلا نزاع ولا ريب ولا يخفى لمن نظر في اوله* الشريفة بخط مصنفه بلا نزاع ولا ريب ولا يخفى لمن نظر في اوله, quae revera confirmantur cum titulo (ex quo certe patet, auctorem adhuc inter vivos fuisse quum hoc exemplar scriberetur, nam ejus nomini addita sunt verba: *اصلاح* (الله شأنه وهداه), tum operis initio et fine, ab illo qui notulam illam scripsit laudatis ut opinionem quam fovebat probaret; verum imprimis operis subscriptione, qua ipse Jusof Ehl affirmat, se hunc Codicem anno 863 scripsisse, quam aetatem Codex manifesto arguit.